
COPIA

COMUNE DI CAPUA
PROVINCIA DI CASERTA

Settore Amministrativo

Registro Interno del Settore
N° 254 del 13/10/2023

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
(Repertorio delle determinazioni del Registro Generale)

N° 1055 DEL 16/10/2023

OGGETTO: Assunzione di n 1 unità a tempo pieno e indeterminato Area degli Istruttori, profilo
professionale di Istruttore di Vigilanza. Sig.ra Miriam D’Amico

IL RESPONABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to (Dott. Antonio Cipullo)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to (Dott. Luigi D' Aquino)



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il sottoscritto dr. Luigi

D’Aquino, funzionale apicale (categoria D) del settore amministrativo e servizi generali, investito delle

funzioni dirigenziali, di cui al citato art. 107 del D. Lgs. N. 267/2000 e dell’art. 31 del vigente regolamento di

organizzazione degli uffici e dei servizi, con provvedimento Sindacale n. 19 del 03.10.2023, efficace, ai sensi

dell’art. 31, comma 3, del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi, adotta la seguente determinazione,

dall’oggetto sopra specificato.

RICHIAMATE:

la deliberazione di Consiglio comunale n. 45 del 28/12/2022 di approvazione del documento unico di

programmazione 2023 -2025 ai sensi dell’art. 170 del D.lgs. n. 267/2000; 

la deliberazione di Consiglio comunale n. 46 del 28/12/2022 di approvazione del bilancio di previsione

triennale 2023-2025; 

la deliberazione di Giunta comunale n. 36 del 10/03/2023 di approvazione del piano esecutivo di gestione;

VISTO l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267);

VISTI:

il D. Lgs 267/2000;

il D. Lgs 165/2001;

lo Statuto del Comune;

il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Regioni – Autonomie locali ed il

relativo sistema di classificazione professionale del personale;

RILEVATO che il programma delle assunzioni vigente, approvato, nell’ambito del PIAO, giusta Deliberazione

di Giunta Comunale n° 12 del 30/01/2023, ed approvato dalla Commissione per la stabilità finanziaria degli

Enti Locali giusta nota prot. n.7008 del 24/03/2023, prevede per l’anno in corso l’assunzione a tempo pieno

e indeterminato di n. 2 unità da inquadrare nell’area degli Istruttori con il profilo di Istruttore di Vigilanza (Ex

Cat. C, posizione economica C1); 

CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n° 785 del 27/07/2023 è stata assunta n. 1 unità

inquadrata nell’area degli Istruttori con il profilo professionale di Istruttore di Vigilanza mediante

scorrimento della graduatoria vigente dell’Amministrazione Provinciale di Caserta approvata con

Determinazione Dirigenziale n° 54 del 12/01/2023;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 12/09/2023 di approvazione dell’atto di indirizzo per

l’attuazione delle procedure di reclutamento previste nel piano assunzionale 2023;

DATO ATTO che nell’atto di Giunta Comunale sopracitato è stato deliberato di reclutare n. 1 risorsa a tempo

pieno e indeterminato da inquadrare nell’area degli Istruttori con il profilo professionale di Istruttore di



Vigilanza, mediante ulteriore scorrimento della graduatoria vigente dell’Amministrazione Provinciale di

Caserta;

VISTA la nota prot. n° 22088 del 19/09/2023 con la quale, richiamando la convenzione sottoscritta in data

14/07/2023, di autorizzazione all’ulteriore scorrimento della graduatoria vigente presso l’Amministrazione

Provinciale di Caserta;

RILEVATO che con PEC trasmessa in data 20/09/2023 ed acquisita al protocollo dell’ente n° 22222 del

21/09/2023, la Provincia di Caserta ha espresso il nulla osta all’ulteriore scorrimento della propria

graduatoria approvata con Determinazione Dirigenziale n° 54 del 12/01/2023;

DATO ATTO che

con note prot. n 23761, 23766, 23769, 23771, del 09/10/2023 sono stati invitati a manifestare la

disponibilità all’assunzione entro le ore 12:00 del 13/10/2023 i primi quattro idonei in posizione di

scorrimento;

entro il termine delle ore 12:00 del 13/10/2023, il primo idoneo in posizione di scorrimento con nota

acquisita al protocollo dell’ente n° 23847 ha comunicato la rinuncia all’assunzione;

entro il suddetto termine il soggetto idoneo collocato al secondo posto non ha manifestato interesse

all’assunzione per il profilo in oggetto;

entro il termine di scadenza di manifestazione della disponibilità all’assunzione, la candidata collocata al

terzo posto in posizione di scorrimento Sig.ra Miriam D’Amico, ha manifestato la propria disponibilità

all’assunzione con PEC trasmessa in data 11/10/2023 ed acquisita al protocollo dell’ente n° 24080 del

11/10/2023;

RITENUTO pertanto di poter procedere all’assunzione della candidata idonea che ha manifestato

disponibilità all’assunzione per il profilo Istruttore di Vigilanza, da inquadrare nell’area degli Istruttori ai sensi

del CCNL 2019 – 2021, con decorrenza dal 25/10/2023, previa stipula di contratto individuale di lavoro;

ACCERTATA l’assenza di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6

bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013.

ATTESTATA la regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL

18.08.2000 n. 267 e dell’art. 7 del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli;

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa che rappresenta parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

1- DI PROCEDERE, conseguentemente, in esecuzione della Deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del

12/09/2023, all’assunzione a tempo pieno e indeterminato, mediante scorrimento della graduatoria vigente

della Provincia di Caserta approvata con Determinazione Dirigenziale n° 54 del 12/01/2023, della Sig.ra.

Miriam D’Amico, in qualità di Istruttore di Vigilanza, da inquadrare nell’area degli Istruttori ai sensi del CCNL

2019 – 2021 (Ex Cat. C, posizione economica C1), e alla conseguente stipula di apposito contratto di lavoro;

2- DI FISSARE la decorrenza del rapporto di lavoro a far data dal 25/10/2023;

3- DI DARE ATTO che l’assunzione in oggetto viene attuata nel rispetto della normativa sui limiti alla spesa

del personale degli enti locali;



4- DI ATTRIBUIRE ai soggetti sopra determinati il trattamento economico previsto dal CCNL relativo al

personale del comparto funzioni locali vigente;

5- DI RISERVARSI di accertare il possesso dei requisiti da parte del soggetto stipulante, che sarà operata dagli

uffici comunali a valle dell’adozione della presente determinazione;

6- DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio on-line dell’Ente;

7- DI TRASMETTERE il presente atto:

all’Area Economico-Finanziaria per gli adempimenti di competenza;

all’Ufficio Personale per gli adempimenti di competenza;

al soggetto interessato per opportuna conoscenza.

DI DARE ATTO che questo sul presente atto sarà acquisito il visto attestante la copertura finanziaria dal

Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs 267/2000;

DI ALLEGARE al presente provvedimento lo Schema di Contratto di Lavoro;

IL RESPONABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to (Dott. Antonio Cipullo)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to (Dott. Luigi D' Aquino)

E’ copia conforme all’originale e si rilascia ad uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
(Dott. Luigi D' Aquino)


